
FAKULTNÍ! HNEMOCNICE 
OSTRAVA 

Krajský soud Ostrava 
JUDr. Renata Gilová 
předsedkyně senátu 
Havlíčkovo nábřeží 34 
728 81 Ostrava 

Naše značka Vyřizuje / linka / e-mall Vás dopis zn. ze dne V Ostravé 

50T 5/2015 1392018 

Véc: Odsouzený Petr Kramný - vyjádření 

Histologický materiál za rok 2013 byl skartován ke dni 22.3.2018 pracovníky histologické 
laboratoře v souladu se standardním operačním postupem SOP-ÚNTP-11. Znalcům není 
znám žádný právní pokyn, z kterého by vyplývala povinnost oznamovat skartaci 
zajištěného materiálu orgánům činným v trestním řízení. 
Problematiku skartace biologického materiálu řeší revidovaná laboratorní příručka, která je 
od počátku roku 2018 administrativně řešena, a bude uveřejněna na internetových 
stránkách ÚSL FN Ostrava. Před zpracováním příručky byla skartace řešena rozhodnutím 
vedení v závislosti na kapacitních limitech skladovacích prostor. Ze záznamů o skartacích 
vyplývá, že ke skartaci histologického materiálu docházelo přibližné v 5ti letem časovém 
intervalu na podkladě rozhodnutí vedení ústavu. 

MUDr. Petr Handlos, P hD . 
ÚSL FN Ostrava 

•AKUUNl NEMOCNICE OSTRAVA 
17 MooMu 1790/5, 708 S2 Om»v» Porubí 
ÚSTAV SOUDNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

Fakultní nemocnice Ostrava 

Jo lm Gommla«ion ln»ft im 

Ústav soudního lékařství 
17. listopadu 1790/5 / 708 52 Ostrava-Porubá 
Telefon »420 597 371 111 /Fax »420 596 917 340 
E-mail postaQfno a I www fno cz 
DIČ CZ00843989 / ICO 00843989 
Číslo úctu ČNB Ostrava. 66332781/0710 


